E-LINEMK
IEC 61439-6 T Es
ISO
9001
14001
27001
EAE Elektrik A.Ş.

SCHIENENVERTEILER CODE
ANZAHL DER LEITER
Bestellbeispiel:
225 A, Kupfer, IP 55, 100 cm. 5 Leiterschienen
X  Wahllänge
      L=(cm)
Wahllängen werden in 1/1,5/2 m hergestellt.
Zwischenmaße möglich.
Wahllänge
KupferStromstärke A luminium
Schienenverteiler Leitertabelle
X-Wahllängen Schienenverteiler
Code
Code
Stromstärke (A)
Stromstärke (A)
Leiterschienen
Leiterschienen
Aluminium (Al)
Kupfer (Cu)
Konfiguration
Konfiguration
L1, L2, L3, N, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE+Gehäuse
L1, L2, L3, N, PE, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE+Gehäuse
L1, L2, L3, N, PE, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE+Gehäuse
L1, L2, L3, N, PE, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE+Gehäuse
L1, L2, L3, N, PE, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE(Gehäuse)
L1, L2, L3, N, PE+Gehäuse
L1, L2, L3, N, PE, PE(Gehäuse)
MKA 1654-X Wahllänge
MKA 1655-X Wahllänge
MKA 1657-X Wahllänge
MKA 1054-X Wahllänge
MKA 1055-X Wahllänge
MKA 1057-X Wahllänge
MKC 1054-X Wahllänge
MKC 1055-X Wahllänge
MKC 1057-X Wahllänge
MKC 1654-X Wahllänge
MKC 1655-X Wahllänge
MKC 1657-X Wahllänge
MKC 2254-X Wahllänge
MKC 2255-X Wahllänge
MKC 2257-X Wahllänge
MK
MKC 2254 - FD
50
115
N
L1
L2
L3
PE
E L E K T R İ K
E MKLINE
50
115

Richtungsänderung
Horizontal
Bestellbeispiel:
225 A, Kupfer, IP 55, 4 Leiterschienen
BAUTEIL
MK
MKC 1654 - DT
50
115
N
L1
L2
L3
PE
E L E K T R İ K
E MKLINE
4
5
5
4
5
5
100 Al
100 Cu
160 Al
160 Cu
225 Cu
3024715
3024714
3024696
3024720
3024719
3024699
9
650±10mm
SCHIENENVERTEILER
LEITERMATERIEL
SCHUTZART
BAUTEIL
Dehnungskästen
Ausgleichskästen
SCHIENENVERTEILER CODE
ANZAHL DER LEITER
Bestellbeispiel:
160 A, Kupfer, IP 55, 4 Leiterschienen
DT Dehnungskasten
(Horizontal und Vertikal)
MKC 1054-DT Dehnung
MKC 1055-DT Dehnung
MKC 1057-DT Dehnung
MKC 2254-DT Dehnung
MKC 2255-DT Dehnung
MKC 2257-DT Dehnung
CodeStromstärke Leiter Kupfer (Cu)
111
MK
MKC 1655 - B1
50
115
N
L1
L2
L3
PE
192
140
298
E L E K T R İ K
E MKLINE
100 Al
160 Al
4
5
5
4
5
5
3024735
3024729
3024704
3024736
3024730
3024705
100 Cu
160 Cu
225 Cu
10
Einspeisekästen
Anfangseinspeisung
SCHIENENVERTEILER TYP
LEITERMATERIAL
SCHUTZART
BAUTEIL
SCHIENENVERTEILER CODE
ANZAHL DER LEITER
Bestellbeispiel:
160 A, Kupfer, IP 55, 5 Leiterschienen
B1 Einspeisekästen 1
Kabeleinführungsplatten
B1 Einspeisekästen 1 (Al) B1 Einspeisekästen 1 (Cu)
CodeCode StromstärkeStromstärke LeiterLeiter Kupfer (Cu)Aluminium (Al)
MKA 1654-B1 Einspeisekasten 1
MKA 1655-B1 Einspeisekasten 1
MKA 1657-B1 Einspeisekasten 1
MKC 2254-B1 Einspeisekasten 1
MKC 2255-B1 Einspeisekasten 1
MKC 2257-B1 Einspeisekasten 1
100 25M32
M40*160 32
225 38M50
Mat.Strom-
stärke
       Ver-
schraubung
  Innen
Durchm.
 (mm)
Blech
Blech
Blech
*Wenn es in der Bestellung nicht beschrieben wird,
wird die Muffenplatte geeignet für M40 hergestellt.
MK
MKA 1654 - B2
111
140
298
192
50
115
N
L1
L2
L3
PE
E L E K T R İ K
E MKLINE
4
5
5
3024733
3024727
3024702
4
5
5
3024734
3024728
3024703
100 Al
160 Al
100 Cu
160 Cu
225 Cu
11
Einspeisekästen
Endeinspeisung
SCHIENENVERTEILER TYP
LEITERMATERIAL
SCHUTZART
BAUTEIL
SCHIENENVERTEILER CODE
ANZAHL DER LEITER
Bestellbeispiel:
160 A, Aluminium, IP 55, 4 Leiterschienen
B2 Einspeisekästen 2
CodeCode StromstärkeStromstärke LeiterLeiter Kupfer (Cu)Aluminium (Al)
B2 Einspeisekästen 2 (Al)
MKA 1654-B2 Einspeisekasten 2
MKA 1655-B2 Einspeisekasten 2
MKA 1657-B2 Einspeisekasten 2
B2 Einspeisekäsen 2 (Cu)
MKC 2254-B2 Einspeisekasten 2
MKC 2255-B2 Einspeisekasten 2
MKC 2257-B2 Einspeisekasten 2
Kabeleinführungsplatten
100 25M32
M40*160 32
225 38M50
Mat.Strom-
stärke
       Ver-
schraubung
  Innen
Durchm.
 (mm)
Blech
Metall
Blech
Metall
Blech
Metall
*Wenn es in der Bestellung nicht beschrieben wird,
wird die Muffenplatte geeignet für M40 hergestellt.
MK
160 160
MKA 1654-BO
405
170
675
355
E L E K T R İ K
E MKLINE
50
115
N
L1
L2
L3
PE
3024731
3024725
3024700
4
5
5
4
5
5
3024732
3024726
3024701
100 Al
160 Al
100 Cu
160 Cu
225 Cu
12
Einspeisekästen

ANZAHL DER LEITER
BO-Mitteneinspiesekästen
Bestellbeispiel:
160 A, Aluminium, IP 55, 4 Leiterschienen
Kabeleinführungsplatten
BO-Mitteneinspeisekästen (Cu)BO-Mitteneinspiesekästen (Al)
CodeCode StromstärkeStromstärke LeiterLeiter Kupfer (Cu)Aluminium (Al)
MKA 1654-BO Mitteneinspeisung
MKA 1655-BO Mitteneinspeisung
MKA 1657-BO Mitteneinspeisung
MKC 2254-BO Mitteneinspeisung
MKC 2255-BO Mitteneinspeisung
MKC 2257-BO Mitteneinspeisung
100 25M32
M40*160 32
225 38M50
Mat.Strom-
stärke
       Ver-
schraubung
  Innen
Durchm.
 (mm)
Blech
Metall
Blech
Metall
Blech
Metall
*Wenn es in der Bestellung nicht beschrieben wird,
wird die Muffenplatte geeignet für M40 hergestellt.
3024677
3024668
3024676
3024667
3024675
3024666
3024695
3024694
3024693
16
16
4
5
5
4
5
5
1
3
0
210
9
8
E L E K T R İ K
E MKLINE
13
MK P 1 6 5
Abgangskästen (16A)
SCHIENENVERTEILER TYP
ABGANGSTYP
SCHUTZART
ANZAHL DER LEITERSCHIENEN
BEMESSUNGSSTROM
IP55 - 5
4
5
5
- 4
- 5
- 7 (PE-Isoliert)
AUSFÜHRUNG
LEER  - B